



ЗАКОН

Красноярского края

07.04.2022

№ 3-658

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН, УВОЛЕННЫХ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ (СЛУЖБЫ), И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ ЛИЦ»

Статья 1

Внести в Закон края от 9 июня 2011 года № 12-5958 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных образований края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» (Наш Красноярский край, 2011, 24 июня; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 7 мая 2012 года, № 18 (530); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 29 декабря 2015 года) следующие изменения:

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:

«О наделении органа местного самоуправления городского округа город Канск государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц»;

2) в статье 1:

а) в наименовании слово «органов» заменить словом «органа»;

б) в пункте 1 слова «исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления городских округов Дивногорск, Красноярск и Нижнеингашского муниципального района (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления городского округа город Канск (далее – орган местного самоуправления)»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Органы» заменить словом «Орган», слово «наделяются» заменить словом «наделяется»;

в подпункте «в» слова «министерство строительства и архитектуры» заменить словами «министерство строительства»;

3) в пункте 1 статьи 2:

а) в подпунктах 3, 4 слово «органами» заменить словом «органом»;

б) в подпункте 5 слово «органов» заменить словом «органа»;

4) в статье 3:

а) в наименовании слово «органов» заменить словом «органа»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слово «Органы» заменить словом «Орган»;

подпункт «а» признать утратившим силу;

в подпункте «г» слово «органами» заменить словом «органом»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слово «Органы» заменить словом «Орган», слово «обязаны» заменить словом «обязан»;

в подпункте «е» слово «органами» заменить словом «органом»;

5) в статье 4:

а) в наименовании слово «органами» заменить словом «органом»;

б) в абзаце первом слово «органами» заменить словом «органом»;

в) подпункт «а» признать утратившим силу;

г) в подпункте «б» слово «органами» заменить словом «органом»;

д) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) дают письменные предписания по устранению нарушений требований федерального и краевого законодательства по вопросам осуществления органом местного самоуправления государственных полномочий, обязательные для исполнения органом местного самоуправления и должностными лицами органа местного самоуправления»;

е) в подпункте «д» слово «органов» заменить словом «органа», слово «ими» заменить словом «им»;

ж) в подпункте «е» слово «органами» заменить словом «органом»;

з) в подпункте «ж» слово «органов» заменить словом «органа»;

и) в подпункте «з» слово «органам» заменить словом «органу», слово «ими» заменить словом «им»;

к) в подпункте «и» слово «органов» заменить словом «органа», слово «ими» заменить словом «им»;

б) в статье 5:

а) в наименовании слово «органов» заменить словом «органа»;

б) в пункте 1 слово «Органы» заменить словом «Орган», слово «представляют» заменить словом «представляет»;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

7) в статье 6:

а) в наименовании, пункте 1 слово «органами» заменить словом «органом»;

б) в пункте 2 слова «Служба финансово-экономического контроля Красноярского края» заменить словами «Служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края», слово «органам» заменить словом «органу»;

8) в наименовании, абзаце первом пункта 2, подпунктах «а», «б» «г» пункта 2 статьи 7 слово «органами» заменить словом «органом»;

9) в статье 8:

а) в наименовании слово «органами» заменить словом «органом»;

б) пункт 1 признать утратившим силу;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем субвенций на осуществление государственных полномочий, указанных в статье 1 настоящего Закона, определяется в соответствии с Порядком определения общего объема субвенции бюджету муниципального образования город Канск на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц согласно приложению к настоящему Закону.»;

г) в пункте 3 слово «Органам» заменить словом «Органу»;

10) приложение к Закону изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«25» апреля 2022 г.

Приложение к Закону края
от 7 апреля 2022 г. № 3-658

Приложение к Закону края
от 9 июня 2011 г. № 12-5958

**ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТУ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН,
УВОЛЕННЫХ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ (СЛУЖБЫ),
И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ ЛИЦ**

Объем субвенции, необходимой для осуществления муниципальным образованием город Канск государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц (V), определяется по формуле:

$$V = S \times C + G, \quad (1)$$

где:

V – общий объем субвенции бюджету муниципального образования края на осуществление переданных государственных полномочий;

C – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в Красноярском крае, установленная уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

S – общая площадь жилых помещений, определенная в соответствии со статьей 7 Закона края «О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц на территории Красноярского края» (далее – Закон края), которыми должны быть обеспечены граждане, уволенные с военной службы (службы), изъявившие желание получить жилые помещения в собственность бесплатно или по договору социального найма, в муниципальном образовании края;

G – объем средств, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных служащих муниципального образования края, осуществляющих переданные государственные полномочия, определяется по формуле:

$$G = MЗ \times H + \text{ФОТ}, \quad (2)$$

где:

МЗ – норматив материальных затрат на обеспечение деятельности специалистов муниципального образования город Канск (4,9 тыс. рублей);

Н – коэффициент, учитывающий уровень инфляции в планируемом году по отношению к предыдущему году (в 2022 году $N = 1$);

ФОТ – годовой фонд оплаты труда с начислениями специалистов муниципального образования края, исполняющих переданные государственные полномочия, сформированный в соответствии с действующим законодательством в области оплаты труда муниципальных служащих:

$$\text{ФОТ} = (\text{Ч} \times \text{До} \times \text{N} \times \text{K} \times \text{E}) : 12 \times \text{Y}, \quad (3)$$

где:

Ч – численность муниципальных служащих муниципального образования края, исполняющих переданные государственные полномочия по обеспечению жилыми помещениями граждан ($\text{Ч} = 0,016$ – для муниципальных образований края, в которых количество семей, претендующих на обеспечение жилыми помещениями, не превышает 5);

До – предельное значение размера должностного оклада в среднем на очередной финансовый год по должности «ведущий специалист»;

Н – количество должностных окладов в год на одного муниципального служащего муниципального образования город Канск, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда ($N = 62,4$);

К – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями в муниципальном образовании края;

Е – коэффициент, учитывающий уплату страховых взносов по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

Y – количество календарных месяцев текущего года, в течение которых осуществляются переданные государственные полномочия.